
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

MĚSTSKÝ OBVOD PORUBA 

ZÁPIS 

z průběhu 71. schůze Rady městského obvodu Poruba 
ze dne 12.10.2017 

71. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 12.10.2017 v 9.00 hodin. 
Zahájil a řídil Ing. Mihálik, starosta. 

Přítomni: dle prezenční listiny- l l  členů. 

Omluven: ---

Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná. 

Podpisem usnesení včetně zápisu ze 71. schůze Rady městského obvodu Poruba pověřil 
Ing. Mihálik, starosta, Ing. Malíka, místostarostu. 

Hlasování o schválení usnesení a zápisu ze 70. schůze Rady městského obvodu Poruba 
konané dne 21.09.2017. 
Hlasování: 11-0-0 

Ing. Mihálik - na programu 71. schůze Rady městského obvodu Poruba je 39 řádných 
materiálů a 4 přínosy. Přínosy budou zařazeny za bloky materiálů jednotlivých předkladatelů. 

Hlasování o upraveném programu 71. schůze Rady městského obvodu Poruba: 11-0-0 

Rekapitulace programu jednání 71. schůze Rady městského obvodu Poruba: 

Materiál/ řínos 

2 

3 

4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
l l  
12 

K jaké roblematice Zn.předkl. 
Poskytnutí a navýšení účelových dotací z kapitoly 313 - MPSV 
státního rozpočtu 
Souhlas s přijetím účelových dotací z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje v rámci Programu na podporu zvýšení 
kvality sociálních služeb poskytovaných v Moravskoslezském 
kraji na rok 2017 příspěvkové organizaci Centrum sociálních 
služeb Poruba a s podpisem Smluv o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu Moravskoslezského kraje 
B2B 1 049/20 16 Hlavní třída, Ostrava - Poruba - zřízení věcného 
břemene 
Náhrada škody na vozidle Citroen C3 
Náhrada škody na vozidle MAZDA 3 BK 
Náhrada škody na vozidle MITSUBISHI 
Náhrada škody na vozidle Opel Astra 
Nálu·ada škody na vozidle Peugeot 406 
Nálu·ada škody na vozidle RENAULT FLUENCE 
Nálu·ada škody na vozidle SUZUKI SWIFT 
Náhrada škody na vozidle ŠKODA FELICIA 
Prodej pozemku p.č. 2256/2 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

19 

19 

17 

17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 



13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 
Přínos 1 

33 

34 

35 

36 

Stavba "Ostrava-Poruba 2112 MO Poruba, NNk" 
Stavba zemního kabelového vedení NN 0,4kV pro napojení 
objektu garáže 
Zřízení věcného břemene - služebnosti k části služebných 
pozemků p. č. 2531/4, 2954/3 a 2530 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
Návrh na rozhodnutí o neupotřebitelnosti movitého majetku 
Podnájem prostor v Mateřské škole čtyřlístek, Ostrava-Poruba, 
Skautská 1 082, příspěvkové organizaci 
Podnájem prostor v Mateřské škole, Ostrava-Poruba, Nezvalovo 
nám. 856, příspěvkové organizaci 
Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových 
organizacích městského obvodu Poruba 
Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací 
městského obvodu Poruba 
Souhlas se zařazením projekn1 do Strategického rámce Místního 
akčního plánu vzdělávání ORP Ostrava 
Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2017-
Komise pro školství, kulturu, sport a volný čas (kód OŠKaVČ/0) 
Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 
Školské obvody spádových základních škol zřizovaných 
statutánúm městem Ostrava - městským obvodem Poruba 
Nabytí staveb garáží v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ul. Nad 
Porubkou 
Nabytí staveb garáží v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ul. 
Slavíkova 
Návrh na uzavření dohod o spoluúčasti na úhradě nákladů 
spojených s užíváním telefonní linky v domě s pečovatelskou 
službou 
Prostory umístěné v bytových domech na ulici Dělnické a 
Skautské v Ostravě-Porubě 
Záměr pronájmu prostoru unústěného v budově na ulici Ivana 
Sekaniny v Ostravě-Porubě 
Žádost o přednostní pronájem bytu na Hlavní třídě v Ostravě
Porobě 
Žádost o přednostní uzavření nájemní smlouvy k bytu v domě s 
pečovatelskou službou 
Žádost o skončení nájmu bytu dohodou a záměr pronájmu bytu 
Úplatné nabytí stavby garáže formou veřejné dražby 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 
2017/11/27/0169 ze dne 04.05.2017 - zrušení usnesení 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 
2017111/27/0172 ze dne 04.05.2017 
Návrh rozpočtových úprav 
Vyplacení finančních cen vítězům hlavního závodu v rámci 
sportovní akce Porubský čtvrtmaraton 20 1 7 

Přínos zvláštní , 
"Udržba travnatých ploch na území městského obvodu Poruba" -

povahy 
2 

vyhodnoce1ú veřejné zakázky, zrušení zadávacího řízení 

Materiál zvláštní Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu "Úprava veřejného 
povahy prostranství v Ostravě-Porubě - III. etapa 2017" 

2 

17 

17 

17 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 
12 

08 

08 

08 

04 

04 

06 



37 
Přínos zvláštní 

povahy 
3 

38 

Přínos 4 
39 

Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu "Nástupní plochy 
na území městského obvodu Poruba, SO 02 - Svojsíkova 1594/6, 
1595/4, 1596/2" 
Změna organizační struktury statutámího města Ostravy - Úřadu 
městského obvodu Poruba 
Uzavření dohody o narovnání, náhrada škody 
Kontrola plnění usnesení 

06 

13 

13 
Ol 

Materiál č. 1 - Poskytnutí a nayýšení účeloyých dotací z kapitoly 313 - MPSV státního 
rozpočtu 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s přijetím účelové dotace v rámci Podmínek dotačního Programu na 
podporu poskytování sociálních služeb pro rok 2017 a s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje. 
Dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2445/RMObl418/71 

Materiál č. 2 - Souhlas s přijetím účelových dotací z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
v rámci Programu na podporu zyýšení kvality sociálních služeb poskytovanÝch 
v Moravskoslezském kraji na rok 2017 příspěvkové organizaci Centrum sociálních 
služeb Poruba a s podpisem Smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Pmuba: 
Doporučuje souhlasit s přijetím účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 
97.200 Kč na realizaci projektu "Vzdělávání pracovníků Pečovatelské služby" a účelové 
dotace ve výši 
95.900 Kč na realizaci projektu "Informační spoty a úprava webových stránek", které budou 
poskytnuty příspěvkové organizaci Centrum sociálních služeb Poruba na základě usnesení 
Zastupitelstva Moravskoslezského kraje. 
Doporučuje souhlasit s podpisem Smluv o přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje. 

Dle dúvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2446/RMOb1418/71 

Materiál č. 3 - B2B 1049/2016 Hlavní třída, Ostrava - Poruba - zřízení věcného břemene 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 

3 



Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2447/RMOb1418171 

Materiál č. 4 - Náhrada škody na vozidle Citroen C3 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2448/RM0bl418171 

Materiál č. S - Náhrada škody na vozidle MAZDA 3 BK 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2449/RMObl418171 

Materiál č. 6 - Náhrada škody na vozidle MITSUBISID 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-0 
Mgr. Zuzana Bajgarová ANO 2011 Pro 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. ANO 2011 Pro 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. ANO 2011 Pro 
Petr Zábojník ANO 2011 Pro 
Mgr. Tomáš Gurecký ČSSD Pro 
Ing. Dalibor Malík ČSSD Nehlasoval 
Ing. Petr Mihálik ČSSD Pro 
Ing. Ivana Onderková ČSSD Pro 
Ing. Petr Stachura ČSSD Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Pro 
Ing. Vladimír Tlach KDU-ČSL Pro 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2450/RMOb1418171 

Materiál č. 7 - N áhrada škody na vozidle Opel Astra 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2451/RM0bl418171 

Materiál č. 8 - Náhrada škody na vozidle Peugeot 406 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2452/RMOb1418171 

Materiál č. 9 - Náhrada škody na vozidle RENAULT FLUENCE 

4 



Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 2453/RMOb1418/71 

Materiál č. 10 - Náhrada škody na vozidle SUZUKI SWIFT 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 2454/RM0bl418/71 

Materiál č. l l  - Náhrada škody na vozidle ŠKODA FELICIA 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 2455/RMOb1418!71 

Materiál č. 12 - Prodej pozemku p.č. 2256/2 v k.ú. Poroba-sever, obec Ostrava 

Ing. Richter - jak již bylo řečeno na minulé schůzi Rady městského obvodu Poruba Finanční 
výbor Zastupitelstva městského obvodu Poruba doporučoval cenu 1 100,00 Kč/m2. Bylo 
dohodnuto navýšení kupní ceny o náklady spojené s prodejem s tím, že geometrický plán 
dodal kupující, znalecký posudek nechal vypracovat městský obvod za 3 500,00 Kč. Poplatek 
na vklad ve výši 1 000,00 Kč bude hradit kupující. Takže (1 000,00 Kč x 5 m2 + 3 500,00 
Kč)/5 = 1800,00 Kč/m2. 
Ing. Mihálik - navrhuji doplnění návrhu usnesení v bodě 2) o kupní cenu ve výší 
1800,00 Kč/m2 

+ DPH, která reflektuje návrh Finančního výboru Zastupitelstva městského 
obvodu Poruba a požadavek minulé schůze Rady městského obvodu Poruba. 

Doplnění návrhu usnesení v bodě 2): 

2) d o p o r u č u j e 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  maximální výše: 1 800,00 Kč/m2 

+ DPH 

Dle doplněného návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 2456/RMOb1418/71 

Materiál č. 13 - Stavba "Ostrava-Poroba 2112 MO Poroba, NNk" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 2457/RM0bl418/71 

Materiál č. 14 - Stavba zemního kabelového vedení NN 0,4kV pro napojení objektu 
garáže 

5 



Ing. Mihálik - navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení- varianta A. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2458/RMOb1418171 

Materiál č. 15 - Zřízení věcného břemene - služebnosti k části služebných pozemků p. č. 
2531/4, 2954/3 a 2530 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2459/RMOb1418171 

Materiál č. 16 - Návrh na rozhodnutí o neupotřebitelnosti movitého majetku 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2460/RMOb1418/71 

Materiál č. 17 - Podnájem prostor v Mateřské škole Čtyřlístek, Ostrava-Poruba, 
Skautská 1082, příspěvkové organizaci 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2461/RMOb1418171 

Materiál č. 18 Podnájem prostor v Mateřské škole, Ostrava-Poruba, 
Nezvalovo nám. 856, příspěvkové organizaci 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po_ projednání přijala usnesení č. 2462/RMOb1418171 

Materiál č. 19 - Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových organizacích 
městského obvodu Poruba 

' 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2463/RMOb1418171 

Materiál č. 20 - Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského 
obvodu Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

6 



Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 2464/RMOb1418/71 

Materiál č. 21 - Souhlas se zařazením projektů do Strategického rámce Místního 
akčního plánu vzdělávání ORP Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 2465/RMOb1418/71 

Materiál č. 22 - Vyhodnocení yýběrového řízení na udělení dotací pro rok 2017 - Komise 
pro školství, kulturu, sport a volný čas (kód OŠKa VČ/O) 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 2466/RMOb1418/71 

Materiál č. 23 - Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 2467/RMOb1418/71 

Materiál č. 24 - Školské obvody spádoyých základních škol zřizovaných statutárním 
městem Ostrava- městským obvodem Poroba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 2468/RMObl418171 

Materiál č. 25 -Nabytí staveb garáží v k. ú. Poroba, obec Ostrava, ul. Nad Porubkou 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s úplatným nabytím staveb bez č.p./č.ev. - garáže, ve vlastnictví SMO, 
svěřeném MOb Poruba, ul. Nad Porubkou: 

- prodávající: XXXX XXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX, 
XXXXXXXX:XXXXXX, kupní cena: 140.000 Kč, 

- prodávající: XXXXXX XXXXX, bytem X XXXXXX XXXXXX, XXXXXXXX XXX 

XXXXX, kupní cena 140.000 Kč. 
Dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 

Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 2469/RMOb1418/71 

7 



Materiál č. 26 - Nabytí staveb garáží v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ul. Slavíkova 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s s úplatným nabytím staveb bez č.p./č.ev.- garáže, ve vlastnictví SMO, 
svěřeném MOb Poruba, ul. Slavíkova: 

- prodávající: XXX:XXX XXX:XXX, bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXX, kupní cena: 135.000 Kč, 

- prodávající: X:XXXXXXXX XXXXXXX, bytem X XXX:XXXXX:XX XX:XXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXX, kupní cena 135.000 Kč. 

Dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2470/RMOb1418/71 

Materiál č. 27 - Návrh na uzavření dohod o spoluúčasti na úhradě nákladů spojených 
s užíváním telefonní linky v domě s pečovatelskou službou 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2471/RMObl418/71 

Materiál č. 28 - Prostorv umístěné v bytových domech na ulici Dělnické a Skautské 
v Ostravě-Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-1 
Mgr. Zuzana Bajgarová ANO 2011 Pro 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. ANO 2011 Pro 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. ANO 20 ll Pro 
Petr Zábojník ANO 2011 Pro 
Mgr. Tomáš Gurecký ČSSD Pro 
Ing. Dalibor Malík ČSSD Pro 
Ing. Petr Mihálik ČSSD Pro 
Ing. Ivana Onderková ČSSD Zdržel se 
Ing. Petr Stachura ČSSD Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Pro 
Ing. Vladimír Tlach KDU-ČSL Pro 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2472/RM0bl418/71 

Materiál č. 29 - Záměr pronájmu prostoru umístěného v budově na ulici Ivana Sekaniny 
v Ostravě-Porubě 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit se záměrem pronájmu prostoru umístěného v budově na adrese Ivana 
Sekaniny 1812/16 v Ostravě-Porubě: 

- nájemce: Divadehú společnost Jitřenka, z.s., IČ 48804509, Ostrava, 

8 



- výše nájemného: 1.992,- Kč/rok, tj. 166,- Kč/měsíc, 
- doba pronájmu: neurčitá, od 1. 12. 2017, 
Zájemce při uzavření nájemní smlouvy uhradí jistotu ve výši trojnásobku měsíčního 
nájenmého. 
Dle důvodové zprávy. 
7-0-0 
FV netrvá na předkládání materiálů, týkajících se nabytí staveb garáží, ledaže nabývací cena 
by byla vyšší, než znalecký posudek. 
7-0-0 
Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2473/RMOb1418/71 

Materiál č. 30 - Žádost o přednostní pronájem bytu na Hlavní třídě v Ostravě-Porubě 

Ing. Mihálik- navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení- varianta A. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2474/RMOb1418/71 

Materiál č. 31 - Žádost o přednostní uzavření nájemní smlouvv k bytu v domě 
s pečovatelskou službou 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2475/RMOb1418/71 

Materiál č. 32 - Žádost o skončení nájmu bytu dohodou a záměr pronájmu bytu 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2476/RMOb1418/71 

Přínos č. 1 - Úplatné nabytí stavby garáže formou veřejné dražby 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Mgr. Zuzana Bajgarová 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. 
Petr Zábojník 
Mgr. Tomáš Gurecký 
Ing. Dalibor Malík 
Ing. Petr Mihálik 

ANO 2011 
ANO 2011 
ANO 2011 
ANO 2011 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 

9 

Nehlasoval 
Pro 
Nehlasoval 
Pro 
Pro 
Pro 
Nehlasoval 



Ing. Ivana Onderková 
Ing. Petr Stachura 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. 
Ing. Vladimír Tlach 

ČSSD 
ČSSD 
KDU-ČSL 
KDU-ČSL 

Pro 
Pro 
Pro 
Pro 

Bc. Lehká- upozornila, že v důvodové zprávě je třeba doplnit částku nejvyššího možného 
podání. 

Znovuprojednávání přínosu č. 1- Úplatné nabytí stavbv garáže formou veřejné dražby 

Ing. Mihálik - hlasování o přínosu "Úplatné nabytí stavby garáže fmmou veřejné dražby" 
prohlašuji za zmatečné a vracíme se k projednáváni tohoto přínosu, kde je nutno doplnit 
v důvodové zprávě částku nejvyššího možného podání. 

Bc. Lehká - v rámci svých kompetencí můžu navrhnout cenu, která je stanovena znaleckým 
posudkem, avšak upozmňuji, že pokud Zastupitelstvo města Ostravy řekne, že cena bude 
135 000,00 Kč a pokud by se cena v dražbě vyšplhala byt' pouze o 500,00 Kč, tak by dražitel 
již neměl možnost na tuto skutečnost reagovat. 
Ing. Mihálik - je to garáž, která se nachází pro nás v nejpodstatnější lokalitě, takže zkusme 
navrhnout částku 150 000,00 Kč. 
Ing. Stachura- taktéž navrhuji částku 150 000,00 Kč. 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. - držela bych se částek dle znaleckého posudku. Co se stane, 
když nabídne někdo víc? 
Bc. Lehká - pokud to vydraží nějaký jiný dražitel, tak ta stavba bude jeho. Ano, a bude vázán 
předkup1úm pávem, ale až bude v budoucnu garáž prodávat. 
p. Zábojník - takže v případě, že my se dražby nezúčastníme a někdo garáž vydraží, tak pro 
nás v této chvíli to předkupní právo není? 
Ing. Mihálik- ne. 
p. Zábojník- takže abychom mohli garáž získat, musíme se zúčastnit dražby? 
Ing. Mihálik - ano. Budeme muset vždy to poslední podání dražebním krokem převýšit nebo 
budeme moct potvrdit cenu dražitele, který přihodí nejvíce a cenu dorovnat? 
Mgr. Fiala- ten komu svědčí předkupní právo "bere". Takže stačí dorovnat. 
Ing. Mihálik - navrhuji doplnění důvodové zprávy a to následovně: 

...... Nejvyšší možné podání (tj. maximální akceptovatelná cena nemovitosti) navrhujeme 
150 000,00 Kč. 

Dle předloženého návrhu usnesení a doplněné důvodové zprávy. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 2477/RMOb1418171 

Materiál č. 33 - Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskvtnutí dotace 
č. 2017/11/27/0169 ze dne 04.05.2017 -zrušení usnesení 

Ing. Mihálik- navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení- varianta A. 

Hlasování: 10-0-1 

10 



Mgr. Zuzana Bajgarová ANO 20 l l  Pro 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. ANO 2011 Pro 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. ANO 2011 Zdržel se 
Petr Zábojník ANO 2011 Pro 
Mgr. Tomáš Gmecký ČSSD Pro 
Ing. Dalibor Malík ČSSD Pro 
Ing. Petr Mihálik ČSSD Pro 
Ing. Ivana Onderková ČSSD Pro 
Ing. Petr Stachura ČSSD Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Pro 
Ing. Vladimír Tlach KDU-ČSL Pro 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2478/RMOb1418171 

Materiál č. 34 - Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
č. 2017/11127/0172 ze dne 04.05.2017 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s uzavřením dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
č. 2017/11/27/0172 ze dne 4. 5. 2017. 
Dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-1 
Mgr. Zuzana Bajgarová ANO 2011 Pro 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. ANO 2011 Pro 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. ANO 2011 Zdržel se 
Petr Zábojník ANO 2011 Pro 
Mgr. Tomáš Gurecký ČSSD Pro 
Ing. Dalibor Malík ČSSD Pro 
Ing. Petr Mihálik ČSSD Pro 
Ing. Ivana Onderková ČSSD Pro 
Ing. Petr Stachma ČSSD Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Cmylo, DiS. KDU-ČSL Pro 
Ing. Vladimír Tlach KDU-ČSL Pro 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2479/RMOb1418171 

Materiál č. 35 - Návrh rozpočtových úprav 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Bere na vědomí a doporučuje ke schválení návrh rozpočtových úprav - dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2480/RMOb1418171 

Při předkládárú materiálu č. 36 a přínosu č. 2 zastoupila předkladatele pí Holušovou, 
pověřenou zatupová1úm odboru rozvoje obvodu, Mgr. Bajgarová, místostarostka. 

l l  



Materiál č. 36 - Vvplacení finančních cen vítězům hlavního závodu v rámci sportovní 
akce Porubský čtvrtmaraton 2017 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s formou vyplacení finančních cen vítězům hlavního závodu v rámci 
spmtovní akce Porubský čtvrtmaraton 2017- dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesetú. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2481/RMOb1418/71 

Přínos zvláštní povahy č. 2 - "Údržba travnatých ploch na území městského obvodu 
Poruba" -vvhodnocení veřejné zakázky, zrušení zadávacího řízení 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2482/RMOb1418/71 

Materiál zvláštní povahy č. 37 - Vyhodnocení veřejné zakázkv malého rozsahu "Úprava 
veřejného prostranství v Ostravě-Porubě- III. etapa 2017" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2483/RMOb1418/71 

Přínos zvláštní povahy č. 3 - Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu "Nástupní 
plochy na území městského obvodu Poruba, SO 02 - Svojsíkova 1594/6, 1595/4, 1596/2" 

doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. - upozorňuji, že jsme obdrželi metodický pokyn z města 
a do 31.10.2017 musíme závazně zaslat informaci, které finanční prostředky vyčerpáme 
a které nevyčerpáme. Obávám se, že podle výběru zhotovitele, jestli do posledního října 
budeme mít tuto informaci k dispozici. 
Ing. Malík- určitě ne, dáme infmmaci později. 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. - je to závazný termín. O možném prodloužetú termínu, 
aspoň do 15.11.2017, jsem jednala na Magistrátu města Ostravy, bylo mi řečeno, že vzhledem 
k tem1ínům Zastupitelstva města Ostravy, Rady města Ostravy, termínu pro zveřejnění 
rozpočtu na rok 2018 atd. to není možné. 
Ing. Malík -toto je zřejmě novinka, v minulosti to nebývalo. 
Ing. Mihálik - dotaz na Ing. Chodmu, vedoucího odboru komunálních služeb. Má smysl 
tu akci vůbec rozbíhat? Stihnete to, vyčerpáme peníze nebo ne? Jaká je pravděpodobnost? 
Ing. Chodura- měli jsme snahu začít dříve, ale až 21.09.2017 jsme obdrželi územní souhlas. 
Tem1ín realizace podle výzvy je ke konci listopadu. Předpokládám, že finance na stavbu 
vyčerpáme, byť to do konce října nebudu moci říct a písemně potvrdit, ale zakázka 
je vysoutěžena za cenu, která je daná a termín je také daný. 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc.- bude smlouva aspoň do té doby podepsána? 
Ing. Mihálik- takže kdybychom dnes rozhodli o zadání veřejné zakázky, kdy bude uzavřená 
smlouva a kdy by došlo k předání staveniště a samotné realizaci? 

12 



Ing. Chodura - máme dohodnuto, že k podpisu dojde neprodleně po tom, jak bude 
odsouhlasen návrh smlouvy všemi kompetentními zástupci. Jedná se o stavbu na územní 
souhlas, tak nebude složité vyjádření síťařů, ani se nejedná o velkou rozlohu. Máme v plánu 
začít 16.10.2017. Zaměstnanci odboru jsou informováni o nutnosti bezodkladného vystavení 
smlouvy. Máme zájem na tom, aby se s realizaci začalo co nejdříve. Neumím říct přesný 
termín. 
Mgr. Bajgarová- rekapituluji - podepíše se smlouva, oni si zadají vytýčení sítí, minule jim 
vytýčení sítí trvalo měsíc, to jsme v polovině listopadu, a podle smlouvy mají dva týdny na to, 
aby to zrealizovali. Stihnout to můžou, podle mě to nemůžeme tady dnes rozseknout, protože 
to je podle toho, jak se k tomu firma postaví. Bude-li ochotná, tak je to pravděpodobně 
realizovatelné, protože to je velmi jednoduchá stavba, pokud ochotna nebude, protože bude 
mít lidi na naších chodnících, což je větší obava, kterou já osobně mám, tak to pravděpodobně 
nepůjde. Ale osobně nemyslím, že máme důvod dnes tu zakázku neschválit. Podle 
mě objektivní důvod nemáme. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2484/RMOb1418171 

Materiál č. 38 - Změna organizační struktury statutárního města Ostravy - Úřadu 
městského obvodu Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

I Ilasovátú: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2485/RMOb1418/71 

Přínos č. 4 - Uzavření dohody o narovnání, náhrada škody 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje variantu A. 
Souhlasit s uzavřením dohody o narovnání, ve které se žadatel Tomáš Souček, bytem Hlavní 
třída 1060/9, Ostrava-Poruba, zaváže uhradit částku 25.000 Kč z titulu náhrady škody. 
Dle důvodové zprávy. 
3-0-4 
Doporučuje variantu B. 
Souhlasit s neuzavřením dohody o narovnání, ve které se žadatel Tomáš Souček, bytem 
Hlavní třída 1060/9, Ostrava-Poruba, zaváže ulu·adit částku 25.000 Kč z titulu náhrady škody. 
Dle důvodové zprávy. 
3-0-4 
Usnesení nebylo přijato. 

Ing. Stachura- navrhuji změnu usnesení a to ve variantě A- změnu částky na 43 723,00 Kč, 
tzn., aby nám byla uhrazena škoda v plné výši. 
p. Zábojník- jelikož se jedná o přínos, žádám o bližší objasnění celé záležitosti. 
JUDr. Čegan - co se týká počáteční částky, za kterou to bylo nakoupeno, tzn. 43 723,00 Kč 
je to velmi problematické a nelze odhadnout jak se situace bude vyvíjet. Co se týká mého 
názoru, nevím, jak dlouho tam byla plachta pověšena, jak byla zestát·lá, atd. Z toho důvodu 
útvar právní podpory navrhoval přijetí varianty A s částkou 25 000,00 Kč. V podstatě škůdce 

13 



byl sám aktivní, přišel sám, představil se, snaží se s námi nějakým způsobem domluvit. Co se 
týká částky 43 723,00 Kč, tam není jistota, že bychom se se škůdcem dohodli a záleží, zda 
bychom to v rámci trestního řízení dokázali. V podstatě by mohl soud v trestní věci částku 
snížit a ve zbytku nás odkázat na civilní řízení a tam by to bylo velmi složité dokazovat. 
Mgr. Bajgarová - po určitém čase má věc jinou hodnotu. Je to při posuzování soudem 
asi relativně významná skutečnost. Nicméně do soudu půjdeme s tím, že s tím budeme mít 
spojené nějaké náklady. Já nejsem právník, ale za sebe si troufnu říct, že s nulovou 
pravděpodobnosti získáme původní hodnotu. Oproti tomu je tam návrh na vyrovnání. 
Už jen to, že tím budou zabývat další lidé, tak budeme na tom finančně více ztratní, než když 
se nyní dohodneme na nižší částce. Z toho dí1vodu bych přistoupila na dohodu, která je jasná, 
rychlá a z mého pohledu pro městský obvod výhodnější. Byt' nesouhlasím s tím, co pachatel 
udělal. 
Mgr. Gurecký - my, jakož to poškozený, máme informaci z trestního spisu, jestli si policie 
nechala vyhotovit znalecký posudek? Nevím, jestli částka 25  000,00 Kč bude zaplacena 
až při podpisu smlouvy o narovnání, nebo to bude nějaká pohledávka, kterou budeme těžko 
vymáhat? 
JUDr. Čegan - jelikož v důvodové zprávě není žádná informace, tak k prvnímu dotazu, 
předpokládám, že prozatím nebylo provedeno nic v rámci trestního řízení. Co se týká druhého 
dotazu, je to určitým způsobem návrh, spadá to do pravomoci rady, tak musíme částku 
a skutečnost, že škůdce chce uzavřít dohodu, minimálně předložit radě. Jelikož je pro ten 
případ pojištění, když by nám škodu neuhradil poškozený, kolik by nám dnes dala pojišťovna, 
nevíme, pojišťovna bude plnit až po. Je ještě otázkou, jestli nám pojišťovna s přihlédnutím 
na skutečnosti nenabízí více než pachatel. Samozřejmě, když nán1 to pachatel uhradí, 
pojišťovna má za to, že škoda byla nějakým způsobem někde sanována a nebude nám 
proplácet nic. 
Ing. Mihálik - jakým způsobem jsme se dobrali, že škodu způsobil tento člověk? On se přišel 
přiznat? 
JUDr. Čegan - podle informací, které jsem obdržel, tak ano. To co řešíme, je rovina 
poškozeného. 
Ing. Mihálik - jak došel k částce 15 000,00 Kč a pak 25 000,00 Kč. Možná, že se dostaví 
potřetí a navrhne částku 35.000 Kč. 
JUDr. Čegan - nemůžu mluvit za psychické pochody jiné osoby, nemám žádnou další 
informaci, zda se jedná o odhad nebo chce vykoupit své svědomí. 
Mgr. Novotný - v rovině trestně právní byl zjištěn jako pachatel policii. Je vedeno trestní 
řízení a v rámci toho, on teď lu·aje o svou situaci v trestním řízení. Proto se obrátil 
na poškozeného, a jestli dal první návrh 15 000,00 Kč, a pak se dozvěděl, kolik my jsme 
vyčistili- 43 723,00 Kč, tak pak se dostavil s návrhem 25 000,00, snaží se řešit svou pozici. 
Ing. Onderková- můj pohled na věc je shodný, jako od pana tajemníka. Mě by přišlo, že by 
měl přijít s narovnáním ve výši, jaká škoda nám vznikla, protože pokud bychom pořizovali 
novou plachtu a obratem ji tam chtěli dát, tak stojí zlu·uba tolik, kolik byla ta původní 
pořizovací cena. Navíc si myslím, že takové případy jsou běžné a neumím si představit, že 
bychom šli na cenu nižší a přitom nám vznikla škoda ve výši 43 723,00 Kč. 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS.- částka, která je uvedená v důvodové zprávě, 43 723,00 Kč 
se rovná pořizovací ceně? 
Mgr. Novotný - ano. 
Ing. Mihálik - navrhuji hlasovat o variantě A s upravenou výši ceny v bodě 2) návrhu 
usnesení a to takto: 
2)  r o z  h o d  I a 
...... částku ve výši 43 000,00 Kč .. . . .  . 

14 



Dle předloženého návrhu usnese1ú- varianta A s úpravou. 

Hlasování: 1 0-0-1 
Mgr. Zuzana Bajgarová ANO 2011 Pro 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. ANO 2011 Pro 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. ANO 20 l l  Pro 
Petr Zábojník ANO 2011 Pro 
Mgr. Tomáš Gurecký ČSSD Pro 
Ing. Dalibor Malík ČSSD Pro 
Ing. Petr Mihálik ČSSD Pro 
Ing. Ivana Onderková ČSSD Pro 
Ing. Petr Stachura ČSSD Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Pro 
Ing. Vladimír Tlach KDU-ČSL Zdržel se 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 2486 /RMOb1418171 

Materiál č. 39 - Kontrola plnění usnesení 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 2487/RMObl418171 

Diskuze/ připomínky: 

Zábojmk: 
- dovoluji si pozvat všechny členy Rady městského obvodu Poruba akci "Uctění památky 

nedožitých 100 let generála Zdeňka Škarvady", která se uskutečru dne 8.11.2017, od 09.30 
hodin. Oficiální pozvánka bude rozeslána v průběhu příštího týdne. 

Mgr. Novotný: 
infonnoval, že od 01.09.2017 nabyla účinnosti novela zákona o střetu zájmu. Úřad 
městského obvodu Poruba byl povinen zapsat veřejné funkcionáře, na které se zákon 
vztahuje, to jsou mimo jiné všichni členové Rady městského obvodu Poruba, do nově 
vytvořeného centrálního registru oznámení, které spravuje Ministerstvo spravedlnosti ČR. 
Na základě toho zápisu byla vygenerována uživatelská jména a hesla, která všem členům 
Rady městského obvodu Poruba předám po skončení schůze Rady městského obvodu 
Poruba. Tyto přístupové údaje budete potřebovat k přihlášení se do centrálního registru 
oznámení ohledně střetu zájmu. Uživatelské jméno je neměnné a heslo si jednotliví 
uživatelé mohou změnit. Podstatou novely je v tuto chvíli to, že se měru rozsah 
oznamovaného majetku, který veřej1ú funkcionáři musí uvést, a to v tom smyslu, 
že všichni stávající funkcionáři, kteří vykonávali své funkce k 01.09.2017, 
musí do 30.11.2017 uvést majetek, který vlastnili k 01.09.2017 podle stavu k 01.09.2017 
a podle hodnoty majetku ke dni podáiú oznáinení elektronickou cestou, tak jak to bude 
vyplňovat a odesílat. Stejně tak je nutno uvést i veškeré nesplacené závazky k 01.09.2017 
a to všeclmy ty, které jednotlivě převyšují částku 100 000,00 Kč. Předám Vám v obálce 
přístupové údaje, webovou adresu, kde centrálru registr funguje + stručné pojednání. Po 
skončení schůze Rady městského obvodu Poruba Vám rozešlu e-mail, kde je obsažena 
metodika Ministerstva spravedlnosti ČR. 
Ing. Mihálik- je to moc odlišné od toho, co jsme dělali doposud? 

15 



Mgr. Novotný - velká odlišnost tam není, věcně se to rozšiřuje o majetek k 01.09.2017. 
Styl uvádění je obdobný, jak se činilo v písemné formě do 30.06. kalendářního roku 
za předchozí rok. 
Ing. Onderková- papírová forma už nebude potřeba? Tzn. že se vždy po 30.12. přihlásím 
a vyplnim to pouze elektronicky a už Vám nemusíme nic odevzdávat? 
Mgr. Novotný- ano. To co bylo papírově učiněno dosud, tak úřady, které to evidovaly, 
mají povinnost toto 5 let archivovat. Pokud budete mít jakékoliv dotazy, zašlete 
je elektronicky na mě. Jinak správcem celého systému je Ministerstvo spravedlnosti ČR. 
Dříve bylo možno nahlížet do oznámení, prokontrolovávalo se, jestli je vše vyplněno. Nyní 
je to zcela na veřejných funkcionářích a úřad v první úrovni uvidí, jestli bylo podáno 
či nikoliv. Nejsme ani příslušní toto nějak řešit. 
Ing. Mihálik- přístupnost údajů je pak ze strany široké veřejnosti zcela volná? 
Mgr. Novotný - vůči veřejným funkcionářům a politikům ano, plná viditelnost. Vůči všem 
ostatním veřejným funkcionál-ům např. členům různých orgánů, příspěvkových organizací, 
vedoucí úředníci, na které toto dopadá je v omezeném rozsahu a v plném rozsahu 
na základě žádosti, které vyřizuje Ministerstvo spravedlnosti ČR. 
Ing. Mihálik - další dotazy asi vzejdou z toho, až nahlédneme do databáze. Lze oznámení 
vyplňovat průběžně? 
Mgr. Novotný -lze ukládat mezistavy. 

Ing. Mihálik: 
obdržel jsem od doc. Ing. Vozňákové,Ph.D., náměstkyně primátora statutárního města 
Ostravy, novou metodiku sestavování rozpočtu města Ostravy. Toto je pouze globální 
informacepro Vás, městským obvodům poskytne město 1 O % na neinvestiční neúčelovou 
dotaci pro rok 2018, 1 O % z celkových daňových příjmů a mezi městské obvody bude tato 
částka přerozdělena následujícími kritérii: 
44 % podle počtu obyvatel, 
12 % dle rozlohy, 
19 % dle rozlohy zelených ploch, 
25 % dle rozlohy komunikací. 
Pokud to bude schváleno, tak nám naroste dotace na žáka. Dříve byla ve výši 
8 550,00 Kč/1 žák. Nyní by měla být částka podstatně vyšší. 
V rámci neinvestiční neúčelové dotace budou městským obvodům poskytnuta 3 % 
z celkové částky daňových příjmů, která získá město, a ty budou mezi městské obvody 
rozděleny takto: 
55 % podle počtu obyvatel, 
15 % dle rozlohy, 
30% dle rozlohy komunikací. 
Na Sbom starostů jsem žádal o to, aby město reagovalo směrem k městským obvodům 
nějakým posíletúm financí. Protože v roce 2018 nám narostou mzdové výdaje a to okolo 
10 mil. Kč. 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, Di S.- v jakém stavu je naše minulá snaha o změnu statutu? 
Ing. Mihálik- komise, která zkoumala finanční stránku věci, ta určila: 
3 % na neúčelovou investiční dotace, 
1 O % rozpočtového určení daní z příjmu města směrem k městským obvodům. 
Před tím to bylo děláno každoročně jinou metodou. Zhruba 1 O % je číslo, které bylo 
i v minulosti, nicméně kodifikovány nebyly ty 3 % neúčelové investiční dotace. Očekává 
se, že bude ještě možnost získat nějaké finanční prostředky účelové. Co se týče dmhé 
komise, ta se sešla někdy v létě. Město mělo akceptovat nebo neakceptovat návrhy, které 

16 



vzešly z posledního jednání. Mluví se, že má dojít ke generální změně statutu. 
Ale to nevím. 
Mgr. Bajgarová- dle vyjádření pana primátora, by změna měla být předložena do konce 
tohoto roku. Akorát tam neakceptují to, že městské obvody nechtějí, aby existovaly 
"významné projekty", o kterých může rozhodovat město bez souhlasu městských obvodťt 
a to z důvodu velmi častých komplikací, ke kterým dochází - např. tramvajová trať. Takže 
tam chtějí ponechat článek 22 statutu a ostatní dle vyjádření akceptuji a takto to chtějí 
předložit do konce roku. 

- dále bych Vás chtěl pozvat na slavnostní otevření pietního místa "Bludný balvan", 
které se uskutečni dne 19.10.2017 v 18.00 hodin. Očekává se velká návštěvnost, součásti 
bude i poželu1ání památníku panem farářem Gazdou. 

71. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v I 0.25 hodin. 

V Ostravě-Porubě, dne 12.10.2017 

Zapsala: Ing. Pavla Majerová, ��ích věcí 

Ing. Petr Mihálik 
starosta městského obvodu Poruba 

Příloha zápisu: 

lÍÍg. Dalibor Malík 
mís to s ta ros ta 

1. Usnesení ze 71. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze 
pro členy Rady městského obvodu Poruba). 

17 


